
令和２年１０月３０日 

 

 保護者 各位 

 

入善町立黒東小学校    

校長 井 田 博 隆  

 

クマの出没に対する登下校の安全確保について（お願い） 

 

 錦秋の候 保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、１０月に入り、入善町内ではクマの出没情報が多発しております。そのため、現

在、町内の小中学校では、目撃情報を安全情報メールで配信したり、登下校時においては、

保護者の皆様による送迎や教職員付き添いによる集団下校をしたりするなど児童の安全確

保に努めているところです。 

 つきましては、来週の登下校について、引き続き、保護者等による登下校の送迎（緊急

事態Ａランク対応）をお願いしたく存じます。 

登校については、車等による送迎をお願いします。学校は７時２０分より解錠し８時に

施錠します。なお、登校時刻が７時２０分より前または８時を過ぎる場合は、学校にご連

絡ください。 

 下校については、全校一斉の保護者への１対１対応の引き渡しとなります。引き渡しの

時刻は、１５時３０分から１６時３０分とします。学童児童は、学童室に行きます。なお、

予定の引き渡し時刻に迎えに来られない場合は、学校に連絡をお願いします。１６時１０

分からは１年生教室(１階児童玄関右側)で待機させます。この場合は、児童玄関よりお入

りください。学校周辺にて、車の混雑等ないよう、通行経路に従って送迎願います。 

 保護者の皆様には、児童の安全確保のため、今後随時、学校からの安全情報メールや文

書等で登下校等の対応について配信しますので、何卒ご配意を賜りますようお願い申し上

げます。急なご依頼や変更等もあるかと存じます。ご容赦ください。 

 また、児童には下記の点について十分指導しておりますが、ご家庭でも安全にご配意く

ださいますようよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

＜児童に指導したこと＞ 

・不要不急な外出はしない。 

・やむを得ず、外出するときは、周囲に気を付け、田んぼや河川付近等道路以外を決して歩

かない。 

・朝夕の暗い時間に外出しない。 

・一人で出歩かない。 

 


